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Skolinspektionen, Ange kontorsadress 

Telefon: 08-586 080 00, E-post: skolinspektionen@skolinspektionen.se 

www.skolinspektionen.se 

 

Huvudman  
Thorengruppen AB, 556613-9290 
info@tbscool.se 

Ärendet 
Tillsyn av gymnasieskolan Thoren Business School Malmö i Malmö kommun; nu 
fråga om uppföljning av beslut den 25 juni 2020 

___________________ 

Beslut 
Skolinspektionen avslutar ärendet. 

Beslutet får enligt 28 kap. 2 och 18 §§ skollagen (2010:800) inte överklagas. 

Om ärendet 
Skolinspektionen fattade den 20 juni 2019 beslut efter tillsyn av Thoren Business 
School Malmö. Skolinspektionen gjorde våren 2020 en uppföljning av de brister 
som framkom i beslutet. Uppföljningen byggde på redovisningar av vidtagna 
åtgärder och yttranden som Thorengruppen AB inkom med samt ett 
verksamhetsbesök på skolenheten den 3–6 februari 2020. 

Skolinspektionen beslutade den 25 juni 2020 att vid vite av 500 000 kronor 
förelägga Thorengruppen AB att senast den 21 januari 2021 vidta åtgärder för att 
avhjälpa brister rörande extra anpassningar och särskilt stöd. Vidare beslutade 
Skolinspektionen att förelägga Thorengruppen AB att senast den 21 januari 2021 
vidta åtgärder för att avhjälpa brister rörande undervisning och lärande, samverkan 
och antal undervisningstimmar. 

Thorengruppen AB överklagade Skolinspektionens beslut till förvaltningsrätten i 
Stockholm den 16 juni 2020, varvid förvaltningsrätten i dom den 8 september 2021 
i mål med diarienummer 15993-20 upphävde Skolinspektionens föreläggande vid 
vite på området extra anpassningar och särskilt stöd, utom de delar som rör rätten 
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att gå om kurser. Förvaltningsrätten upphävde även Skolinspektionens 
föreläggande på områdena undervisning och lärande samt samverkan. 
Förvaltningsrätten satte även ner vitesbeloppet till 150 000 kronor. 

Skolinspektionen överklagade förvaltningsrättens dom till kammarrätten i 
Stockholm den 29 september 2021, varvid kammarrätten i dom den 4 februari 
2022 i mål med diarienummer 7068-21 undanröjde förvaltningsrättens dom i de 
delar som avser Skolinspektionens föreläggande på områdena undervisning och 
lärande, samverkan samt antal undervisningstimmar. 

Under tiden domstolsprövningen pågått har Thorengruppen AB den 21 januari 
2021 inkommit med en redovisning av vidtagna åtgärder med anledning av 
Skolinspektionens beslut den 25 juni 2020. Det Skolinspektionen i nuvarande beslut 
har att ta ställning till är huruvida Thorengruppen AB följt Skolinspektionens 
föreläggande vid vite avseende rätten att gå om kurser respektive föreläggande 
avseende undervisning och lärande, samverkan samt antal undervisningstimmar.  

Motivering av beslutet 
Av redovisningen framgår bland annat att Thorengruppen AB efter 
Skolinspektionens föreläggande vid vite avseende rätten att gå om kurser har 
informerat alla elever som inte nått minst betyget E i kurser under vårterminen 
2020 om rätten att läsa om kurser under skolans uppstartsdagar den 17 till 19 
augusti 2020. De elever som önskade läsa om kurser beviljades därefter omläsning 
efter beslut av rektorn.  

Av redovisningen framgår vidare att Thorengruppen AB har vidtagit vissa åtgärder 
efter Skolinspektionens föreläggande avseende undervisning och lärande, 
samverkan samt antal undervisningstimmar. Under läsåret 2020/21 har rektorn 
följt upp och analyserat skolenhetens utvecklingsbehov i relation till elevers olika 
förutsättningar och behov. Som ett led i detta arbete har rektorn, personal från 
elevhälsan samt personal från huvudmannen utfört klassrumsobservationer i 
samtliga ämnen, men med särskild fokus på undervisningen i engelska och 
moderna språk. Rektorn har vidare beslutat om olika utvecklingsinsatser på såväl 
skolnivå som individnivå för enskilda lärare under läsåret 2020/21, bland annat i 
form av kompetensutvecklingsinsatser för all pedagogisk personal och 
specialpedagogisk handledning i att individanpassa undervisningen för enskilda 
lärare. Det framgår vidare att alla lärare deltagit i arbetsdagar i början av läsåret 
2020 samt att det har förlagts gemensamma tider för konferens och 
programlagstid för pedagogisk personal vid schemaläggningen för läsåret 2020/21. 
Vid schemaläggningen för läsåret 2020/21 har rektorn även säkerställt att alla 
elever som läser Tyska 3 och 5 ges den garanterade undervisningstiden.  

Mot bakgrund av ovan redovisade omständigheter bedömer Skolinspektionen att 
Thorengruppen AB har vidtagit åtgärder i enlighet med Skolinspektionens 
föreläggande vid vite avseende rätten att gå om kurser respektive föreläggande 
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avseende undervisning och lärande, samverkan samt antal undervisningstimmar. 
Mot bakgrund av de åtgärder som huvudmannen vidtagit för att avhjälpa påtalade 
brister bedömer Skolinspektionen att ärendet kan avslutas.  

 

 

 

Beslutet har fattats av biträdande regionchef Elisabeth Wikén. 

Juristen Ellen Sjögren har varit föredragande i ärendet. 

I ärendets slutliga handläggning har även regionjurist Linnéa Lundberg medverkat.  


